UBND TỈNH LAI CHÂU

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

          Số:  200/BATGT - VP

V/v tham gia Cuộc thi “Chung tay

 vì an toàn giao thông” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

          Lai Châu, ngày  14  tháng  8  năm 2024

                              Kính gửi:

                                                - Các thành viên Ban ATGT tỉnh;

                                                - Ban ATGT các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 220/KH-UBATGTQG ngày 12/8/2024 của Ủy Ban

ATGT Quốc gia về tổ chức Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024.

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng

cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về TTATGT cho mọi người dân; góp

phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham gia giao thông, thực hiện có hiệu quả Kế

hoạch số 220/KH-UBATGTQG ngày 12/8/2024 của Ủy Ban ATGT Quốc gia

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Ban ATGT tỉnh Lai Châu kính đề nghị các thành viên Ban ATGT tỉnh; Ban

ATGT các huyện, thành phố tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong cơ quan, đơn vị và Nhân dân; trong đó Đài phát Thanh -

Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu dành thời lượng, tăng cường phát sóng, tin bài

trên những trang Báo, vào những giờ cao điểm của Đài tuyên truyền rộng rãi Kế

hoạch Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” của Ban Tổ chức nhằm thu

hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan; các tổ

chức, cá nhân, Nhân dân nhất là thế hệ trẻ trên địa bàn tỉnh tham gia Cuộc thi.

Thời gian thi: Cuộc thi dự kiến diễn ra trong thời gian 8 tuần từ ngày

16/9/2024 đến ngày 11/11/2024.

Đối tượng dự thi: Mọi công dân trên địa bàn tỉnh, độ tuổi từ đủ 14 tuổi trở

lên tính đến thời điểm làm bài thi đều có quyền dự thi.

Nội dung thi: Chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

về TTATGT; kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống để tham gia giao thông an

toàn; các hành vi ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông; những điều cần biết

trong các luật mới ban hành như Luật Đường bộ số 35/2024/QH15, Luật Trật tự,

an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15…

Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực

tuyến hằng tuần trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, mạng xã hội VCNet

2

và các báo/tạp chí điện tử, trang/cổng thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị,

địa phương dẫn đường link liên kết với Cuộc thi. Đường link Cuộc thi:

atgt.dangcongsan.vn.

Chi tiết Cuộc thi: Ban ATGT tỉnh Lai Châu sao gửi kèm theo Kế hoạch tổ

chức Cuộc thi và Thể lệ Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024

của Uỷ Ban ATGT Quốc gia.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Uỷ Ban ATGT Quốc gia;

- UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng   (b/c)

ban Ban ATGT tỉnh;

- Các phó Trưởng Ban ATGT tỉnh

- Lưu: VT, VP.

-

TL. TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

       Nguyễn Minh Dũng

		2024-08-14T16:20:23+0700

		2024-08-14T16:31:54+0700